
Volby do Evropského parlamentu ve dnech 23. a 24. května 2014   
 
• Informace pro občany jiných členských států EU 
 
Posledním dnem pro podání žádosti o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu pro občany jiných členských států EU je neděle 13. dubna 2014 do 16 hodin.  
V neděli 13. dubna 2014 od 8:00 do 16:00 hodin bude obecní úřad otevřen.  
 
Žádost o zápis do evropského seznamu voličů, vyplněnou latinkou, je třeba podat osobně, 
neboť při podání žádosti bude pracovníkem obecního úřadu ověřena totožnost voliče - 
cizince EU platným průkazem totožnosti (např. průkazem cizince o povolení k pobytu, 
cestovním pasem cizího státu). K žádosti musí být přiloženo čestné prohlášení žadatele, ve 
kterém uvádí svoji státní příslušnost, místo pobytu, adresu volebního obvodu, kde byl dosud 
pro volby do Evropského parlamentu veden ve volební evidenci, a to, že bude hlasovat ve 
volbách do Evropského parlamentu pouze na území České republiky. 
 
•  Informace k vydávání voličských průkazů 
 
Volič, který nemůže nebo nehodlá hlasovat ve svém „domovském“ volebním okrsku, může na 
obecním úřadě požádat o vydání voličského průkazu. Voličský průkaz opravňuje voliče 
k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky. 
 
Voličské průkazy budou vydávány pouze na základě PÍSEMNÉ žádosti podané obecnímu 
úřadu. Žádost lze podat již v současné době, nejpozději však musí být doručena příslušnému 
obecnímu úřadu do čtvrtka 8. května 2014 do 16:00 hodin.  
 
Písemná žádost musí být opatřena ověřeným podpisem voliče (je-li žádost podávána poštou, 
popř. doručována jinou osobou). V případě osobního doručení žádosti voličem postačí, pokud 
pracovník úřadu ověří totožnost voliče pomocí platného občanského průkazu nebo cestovního 
dokladu a učiní o tom záznam. Žádost lze zaslat (podat) též v elektronické podobě, bude-li 
tato opatřena uznávaným elektronickým podpisem voliče nebo bude zaslána prostřednictvím 
datové schránky. 
 
Voličské průkazy se mohou VYDÁVAT nejdříve ve čtvrtek 8. května 2014, a to: 
- osobně voliči, 
- osobě, která se prokáže písemnou plnou mocí s ověřeným podpisem voliče k převzetí    
  voličského průkazu, 
- voličský průkaz se voliči v dostatečném časovém předstihu zašle na jím uvedenou adresu  
  (nejlépe do vlastních rukou).  
Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu NELZE vydat jeho duplikát !!! 
 
Posledním dnem pro podání žádosti o vydání voličského průkazu je čtvrtek 8. května 2014 – 
státní svátek. Ve čtvrtek 8. května 2014 od 8:00 do 16:00 hodin bude obecní úřad 
otevřen.  
   
Čtvrtek 8. května je jediným dnem, kdy bude možné voličský průkaz vydat obratem 
(poslední den pro podání žádosti o voličský průkaz a současně první možný den pro jeho 
vydání). 
 
Bližší informace týkající se voleb do Evropského parlamentu (včetně žádosti o zápis do seznamu 
voličů pro občany jiných členských států EU) lze získat na http://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-
voleb-do-evropskeho-parlamentu-23-a-24-kvetna-2014.aspx 


